
Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de Bonito

quinta-feira, 10 de agosto de 2017 Ano IV - Edição nº 00634 | Caderno 1

Prefeitura Municipal
 de Bonito publica

Praça Benedito Mina, N° 629, Centro | 629 | Centro | Bonito-Ba

www.pmbonito.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

19A078AE2D6BDB8D8AE21BA9A1D488EE



quinta-feira, 10 de agosto de 2017  |  Ano IV - Edição nº 00634 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de Bonito

SUMÁRIO
• AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL Nº 684/2017.

• DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 0714/2017.

• DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 0707/2017.
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 0716/2017.

• EXTRATO DE CONTRATO Nº 1795/2017.
EXTRATO DE CONTRATO Nº 1796/2017.
EXTRATO DE CONTRATO Nº 1797/2017.
EXTRATO DE CONTRATO Nº 1798/2017.

• EXTRATO DE CONTRATO Nº 1799/2017.

• EXTRATO DE CONTRATO Nº 1800/2017.
EXTRATO DE CONTRATO Nº 1801/2017.
EXTRATO DE CONTRATO Nº 1802/2017.
EXTRATO DE CONTRATO Nº 1803/2017.

• TOMADA DE PREÇOS Nº 0654/2017 - HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO.

Praça Benedito Mina, N° 629, Centro | 629 | Centro | Bonito-Ba

www.pmbonito.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

19A078AE2D6BDB8D8AE21BA9A1D488EE



quinta-feira, 10 de agosto de 2017  |  Ano IV - Edição nº 00634 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Bonito
Pregão Presencial

 PREGÃO PRESENCIAL 684/2017 

  
A CPL do M. de Bonito‐Ba, Torna Publico que estará realizando  Pregão Presencial 684/2017 em 23/08/2017 às 9:00h, que tem 
como objeto a  contratação de empresa   para  fornecimento de gêneros alimentícios destinados  a merenda escolar da  rede 
municipal,  Conforme    especificações  no  Edital    adquirido  na  sede  da  Prefeitura,  estabelecida  a  Praça  Benedito Mina,  629, 
Centro‐ CEP 46.820‐000‐Bonito‐Ba. Fone 75‐3343‐2161, edital na sua integra e demais atos Publicados no Diário Oficial‐site: 
www.pmbonito.ba.ipmbrasil.org.br. Bonito ‐Ba 04/08/2017. Lailton Barboza Teles Presidente CPL. 

 
 
 

Praça Benedito Mina, N° 629, Centro | 629 | Centro | Bonito-Ba

www.pmbonito.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

7E7B0B2852236AE1CE9C11F1FBFEED32

quinta-feira, 10 de agosto de 2017  |  Ano IV - Edição nº 00634 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Bonito



quinta-feira, 10 de agosto de 2017  |  Ano IV - Edição nº 00634 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Bonito
Dispensa

 
 
 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BONITO 
CNPJ: 16.245.375/000151 

 
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 0714/2017 

 

RATIFICO E HOMOLOGO A DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 0714/2017  

EM FAVOR DO CREDOR: LAIZA COSTA RIBEIRO CNPJ/CPF: 067.186.955-80 

OBJETO: EMPENHADO PARA PAGAMENTO REFERENTE A ALUGUEL  DE IMOVEL LOCALIZADO 

NO  POVOADO  DE  BOTAFOGO,  ZONA  RURAL,  PARA  FUNCIONAMETO  DO  NUCLEO  AGRO 

SOCIAL DESTE MUNICIPIO.     

 TOTAL: R$ 1.350,00 (HUM MIL TREZENTOS E CINQUENTA REAIS) 

  
DEMAIS ATOS DIÁRIO OFICIAL- SITE: WWW.pmbonito.ba.ipmbrasil.org.br  – BONITO – BA 03/07/2017 
 

 

Praça Benedito Mina, N° 629, Centro | 629 | Centro | Bonito-Ba

www.pmbonito.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

012684893B90B03FE276EF5120F5BF87

quinta-feira, 10 de agosto de 2017  |  Ano IV - Edição nº 00634 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Bonito



quinta-feira, 10 de agosto de 2017  |  Ano IV - Edição nº 00634 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Bonito
Dispensa

 
 
 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BONITO 
CNPJ: 16.245.375/000151 

 
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 0707/2017 

 

RATIFICO E HOMOLOGO A DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 0707/2017  

EM FAVOR DO CREDOR: GILZA DO CARMO VIEIRA CNPJ/CPF: 019.440.715-20 

OBJETO: EMPENHADO PARA PAGAMENTO REFERENTE AOS SERVIÇOS A SEREM PRESTADOS 
NO TRANSPORTE DE AGUA, DESTINADO A MANUTENÇÃO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE 
OBRAS E SERVIÇOS URBANOS E RURAL DESTE MUNICIPAL.   

 TOTAL: R$ 1.200,00 (HUM MIL E DUZENTOS REAIS) 

  
DEMAIS ATOS DIÁRIO OFICIAL- SITE: WWW.pmbonito.ba.ipmbrasil.org.br  – BONITO – BA 
03/07/2017 
 

 

Praça Benedito Mina, N° 629, Centro | 629 | Centro | Bonito-Ba

www.pmbonito.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

2A25987B2D27D8BDD21A377A2010137E

quinta-feira, 10 de agosto de 2017  |  Ano IV - Edição nº 00634 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Bonito



quinta-feira, 10 de agosto de 2017  |  Ano IV - Edição nº 00634 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Bonito

 
 
 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BONITO 
CNPJ: 16.245.375/000151 

 
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 0716/2017 

 

RATIFICO E HOMOLOGO A DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 0716/2017  

EM FAVOR DO CREDOR: ILZETE BARBOSA DE 
SOUZA 

CNPJ/CPF: 002.147.425-71 

OBJETO: EMPENHADO PARA PAGAMENTO REFERENTE AOS SERVIÇOS A SEREM PRESTADOS 
NO FORNECIMENTO DE REFEICÕES PARA POLICIAIS MILITARES EM RONDA NO DSITRITO DE 
CATUABA, ZONA RURAL DESTE MUNICIPIO.       

 TOTAL: R$ 1.924,00 (HUM MIL NOVECENTOS E VINTE QUATRO REAIS) 

  
DEMAIS ATOS DIÁRIO OFICIAL- SITE: WWW.pmbonito.ba.ipmbrasil.org.br  – BONITO – BA 
01/08/2017 
 

 

Praça Benedito Mina, N° 629, Centro | 629 | Centro | Bonito-Ba

www.pmbonito.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

2A25987B2D27D8BDD21A377A2010137E

quinta-feira, 10 de agosto de 2017  |  Ano IV - Edição nº 00634 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Bonito



quinta-feira, 10 de agosto de 2017  |  Ano IV - Edição nº 00634 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Bonito
Contrato

 

 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE BONITO 

 
EXTRATOS DOS CONTRATOS 

 
Extrato de Contrato nº 1795/2017. Processo Adm. N º 0529/2017. Contratante Prefeitura 
Municipal de Bonito. Contratado ADRIANO MENDES BATISTA – ME, inscrita no CNPJ 
sob N° 09.370.098/0001-43, com sede na Praça Benedito mina nº 685 – Centro CEP: 
46.820-000 – Bonito – Bahia. Objeto: Aquisição de Material de informática 
(Computadores, impressoras, scanner e acessórios), solicitado pela Secretaria 
Municipal de Administração e Finanças, para ser utilizado na Manutenção da Prefeitura 
Municipal de Bonito e suas Secretárias. Valor de R$ 73.961,35 (Setenta e três mil 
novecentos e sessenta e um reais e trinta e cinco centavos). Signatário: Sr. Reinan 
Cedro de Oliveira – Prefeito Municipal e Sr. ADRIANO MENDES BATISTA. Data do 
Contrato: 10 de julho de 2017. 
______________________________________________________________________________________ 
 
Extrato de Contrato nº 1796/2017. Processo Adm. N º 0529/2017. Contratante Prefeitura 
Municipal de Bonito. Contratado GISELE DOS SANTOS CHAVES – MEI, inscrita no 
CNPJ sob N° 14.397.598/0001-09, com sede na Praça Benedito mina nº 100 – Centro 
CEP: 46.820-000 – Bonito – Bahia. Objeto: Aquisição de Material de informática 
(Computadores, impressoras, scanner e acessórios), solicitado pela Secretaria 
Municipal de Administração e Finanças, para ser utilizado na Manutenção da Prefeitura 
Municipal de Bonito e suas Secretárias. Valor de R$ 25.375,00 (Vinte e cinco mil 
trezentos e setenta e cinco reais). Signatário: Sr. Reinan Cedro de Oliveira – Prefeito 
Municipal e Srª. GISELE DOS SANTOS CHAVES. Data do Contrato: 10 de julho de 
2017. 
______________________________________________________________________________________ 

 
Extrato de Contrato nº 1797/2017. Processo Adm. N º 0529/2017. Contratante Prefeitura 
Municipal de Bonito. Contratado IRECÊ INFORMATICA EIRELI – ME, inscrita no CNPJ 
sob N° 22.982.051/0001-07, com sede na Rua Augusto Pereira Nunes nº 209 – Centro 
CEP: 44.900-000 – Irecê – Bahia. Objeto: Aquisição de Material de informática 
(Computadores, impressoras, scanner e acessórios), solicitado pela Secretaria 
Municipal de Administração e Finanças, para ser utilizado na Manutenção da Prefeitura 
Municipal de Bonito e suas Secretárias. Valor de R$ 6.452,00 (Seis mil quatrocentos e 
cinquenta e dois reais). Signatário: Sr. Reinan Cedro de Oliveira – Prefeito Municipal e 
Sr. ITALO ROSADO DE OLIVEIRA MIRANDA. Data do Contrato: 10 de julho de 2017. 
______________________________________________________________________________________ 

 
Extrato de Contrato nº 1798/2017. Processo Adm. N º 0529/2017. Contratante Prefeitura 
Municipal de Bonito. Contratado DIXAM COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA – ME, inscrita 
no CNPJ sob N° 11.264.692/0001-00, com sede na Avenida Antônio Carlos Magalhães 
nº 2501, Edificio Profissional Center Sala 1018, 1019 - Brotas CEP: 40.280-901 – 
Salvador – Bahia. Objeto: Aquisição de Material de informática (Computadores, 
impressoras, scanner e acessórios), solicitado pela Secretaria Municipal de 
Administração e Finanças, para ser utilizado na Manutenção da Prefeitura Municipal de 
Bonito e suas Secretárias. Valor de R$ 3.946,85 (Três mil novecentos e quarenta e seis 
reais e oitenta e cinco centavos). Signatário: Sr. Reinan Cedro de Oliveira – Prefeito 
Municipal e Sr. JANIO WILLIAMS SANTOS REIS. Data do Contrato: 10 de julho de 
2017. 

 

Praça Benedito Mina, N° 629, Centro | 629 | Centro | Bonito-Ba

www.pmbonito.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

AC06F9F86550A91E98E327481B9D0D3E

quinta-feira, 10 de agosto de 2017  |  Ano IV - Edição nº 00634 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Bonito



quinta-feira, 10 de agosto de 2017  |  Ano IV - Edição nº 00634 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Bonito
Contrato

 

 

 
 

 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BONITO 
 

EXTRATO DE CONTRATO 
 

 
Extrato de Contrato nº 1799/2017. Processo Adm. Nº 0530/2017. Contratante 
Prefeitura Municipal de Bonito. Contratado PULVETEC MAQUINAS AGRICOLAS 
LTDA – ME, inscrita no CNPJ sob N° 03.944.609/0002-98 FILIAL, com sede na 
Avenida Antonio Carlos Magalhães nº 918, Sala, Bairro Centro – CEP: 46.820-000, 
Bonito – Bahia. Objeto: Contratação de empresa para aquisição de peças de reposição 
e serviços para manutenção da frota municipal e peças para manutenção do sistema de 
abastecimento de água deste município. Valor de R$ 556.707,05 (Quinhentos e 
cinquenta e seis mil setecentos e sete reais e cinco centavos), referente à soma global 
dos itens: 01, 02, 03, 04, 05, 06, 07, 08, 09, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 16, 17, 18, 19, 20, 
21, 22, 23, 24, 25, 26, 27, 28, 29, 30, 31, 32, 33, 34, 35, 36, 37, 38, 39, 40, 41, 42, 43, 
44, 45, 46, 47, 48, 49, 50, 51, 52, 53, 54, 55, 56, 57, 58, 59, 60, 61, 62, 63, 64, 65, 66, 
67, 68, 69, 70, 71, 72, 73, 74, 75, 76, 77, 78, 79, 80, 81, 82, 83, 84, 85, 86, 87, 88, 89, 
90, 91, 92, 93, 94, 95, 96, 97, 98, 99, 100, 101, 102, 103, 104, 105, 106, 107, 108, 109, 
110, 111, 112, 113, 114, 115, 116, 117, 118, 119, 120, 121, 122, 123, 124, 125, 126, 
127, 128, 129, 130, 131, 132, 133, 134, 135, 136, 137, 138, 139, 140, 141, 142, 143, 
144, 145, 146, 147, 148, 149, 150, 151, 152, 153, 154, 155, 156, 157, 158, 159, 160, 
161, 162, 163, 164, 165, 166, 167, 168, 169, 170, 171, 172, 173, 174, 175, 176, 177, 
178, 179, 180, 181, 182, 183 e 184. Signatário: Sr. Reinan Cedro de Oliveira – 
Prefeito Municipal e Sr. Miguel Aparecido Siqueira. Data do Contrato: 10 de julho de 
2017. 
 
 

Praça Benedito Mina, N° 629, Centro | 629 | Centro | Bonito-Ba

www.pmbonito.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

6A0E9CBB7FC2517EA0C05312C570C7FB

quinta-feira, 10 de agosto de 2017  |  Ano IV - Edição nº 00634 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Bonito



quinta-feira, 10 de agosto de 2017  |  Ano IV - Edição nº 00634 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 009

Prefeitura Municipal de Bonito
Contrato

 

 

 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BONITO 
EXTRATOS DE CONTRATOS 

 
Extrato de Contrato nº 1800/2017. Processo Adm. N º 0541/2017. Contratante 
Prefeitura Municipal de Bonito. Contratado RUBENS RIBEIRO DOS ANJOS – ME, 
inscrita no CNPJ sob N° 03.654.030/0001-30, com sede na RUA LADINOR MACHADO 
DA SILVA, Nº 04 – CENTRO, CEP: 46.820-000 – BONITO – BAHIA. Objeto: 
Contratação de empresa para aquisição de material de construção, elétrico e hidráulico 
para construção da escola de tempo integral. Valor de R$ 294.072,00 (Duzentos e 
noventa e quatro mil e setenta e dois reais). Signatário: Sr. Reinan Cedro de Oliveira – 
Prefeito Municipal e Sr. Rubens Ribeiro dos Anjos. Data do Contrato: 10 de Julho de 
2017. 
_____________________________________________________________________ 
 
Extrato de Contrato nº 1801/2017. Processo Adm. N º 0541/2017. Contratante 
Prefeitura Municipal de Bonito. Contratado GUILHERME DE SOUZA SOARES – ME, 
inscrita no CNPJ sob N° 26.889.421/0001-09, com sede na RUA AGOSTINHO 
RIBEIRO DA FONSECA Nº 711 SALA – DISTRITO DE CATUABA – BONITO – BAHIA. 
Objeto: Contratação de empresa para aquisição de material de construção, elétrico e 
hidráulico para construção da escola de tempo integral. Valor de R$ 184.170,83 (Cento 
e oitenta e quatro mil cento e setenta reais e oitenta e três centavos). Signatário: Sr. 
Reinan Cedro de Oliveira – Prefeito Municipal e Sr. Guilherme de Souza Soares. Data 
do Contrato: 10 de Julho de 2017. 
_____________________________________________________________________ 
 
Extrato de Contrato nº 1802/2017. Processo Adm. N º 0541/2017. Contratante 
Prefeitura Municipal de Bonito. Contratado JRL CASA CENTER MATERIAIS DE 
CONSTRUÇÃO LTDA - ME, inscrita no CNPJ sob N° 24.582.690/0001-00, com sede 
na AVENIDA UTINGA Nº 264 - CENTRO, CEP: 46.820-000 – BONITO – BAHIA. 
Objeto: Contratação de empresa para aquisição de material de construção, elétrico e 
hidráulico para construção da escola de tempo integral. Valor de R$ 101.465,95 (Cento 
e um mil quatrocentos e sessenta e cinco reais noventa e cinco centavos). Signatário: 
Sr. Reinan Cedro de Oliveira – Prefeito Municipal e Srª Luciene dos Santos Oliveira. 
Data do Contrato: 10 de Julho de 2017. 
_____________________________________________________________________ 
 
Extrato de Contrato nº 1803/2017. Processo Adm. N º 0541/2017. Contratante 
Prefeitura Municipal de Bonito. Contratado GABRIELA SOUZA DO NASCIMENTO 
CORREIA - MEI, inscrita no CNPJ sob N° 15.018.866/0001-05, com sede na AVENIDA 
JOSÉ EDUARDO DE LIMA, Nº 70 – CENTRO – CEP: 46.820-000 – BONITO – BAHIA. 
Objeto: Contratação de empresa para aquisição de material de construção, elétrico e 
hidráulico para construção da escola de tempo integral. Valor de R$ 12.916,50 (Doze 
mil novecentos e dezesseis reais e cinquenta centavos). Signatário: Sr. Reinan Cedro 
de Oliveira – Prefeito Municipal e Srª. Gabriela Souza do Nascimento Correia. Data do 
Contrato: 10 de Julho de 2017. 
 

Praça Benedito Mina, N° 629, Centro | 629 | Centro | Bonito-Ba

www.pmbonito.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

9BE8182F4540181D9C090E80E3B850B5

quinta-feira, 10 de agosto de 2017  |  Ano IV - Edição nº 00634 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 009

Prefeitura Municipal de Bonito



quinta-feira, 10 de agosto de 2017  |  Ano IV - Edição nº 00634 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 010

Prefeitura Municipal de Bonito
Tomada de Preço

Praça Benedito Mina, N° 629, Centro | 629 | Centro | Bonito-Ba

www.pmbonito.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

19A078AE2D6BDB8D8AE21BA9A1D488EE


		2017-08-10T17:34:42-0300




